УТВЕРЖДАЮ
И.о. председателя региональной

энергетической комиссии

Кемеровской области

_________________ Д.В. Малюта
ПРОТОКОЛ № 3
ЗАСЕДАНИЯ ПРАВЛЕНИЯ РЕГИОНАЛЬНОЙ ЭНЕРГЕТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ
КЕМЕРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
09.02.2016 г.

 г. Кемерово

Председательствующий – Малюта Д.В.

Секретарь – Незнанов П.Г.

Присутствовали:

Члены Правления: Малюта Д.В., Чурсина О.А., Дюков А.В., Незнанов П.Г., Гусельщиков Э.Б., Латышенко Е.П. (с правом совещательного голоса).
Горланов В.Н. – главный консультант Уполномоченный по защите прав предпринимателей в Кемеровской области.

Бушуева О.В. –  начальник контрольно – правового управления РЭК КО;

Ермак Н.В. – консультант отдела ценообразования на тепловую энергию и газ РЭК КО.

Гаристов Н.Н. – генеральный директор ОАО «АЭЭ»;

Повестка дня:

	№
	Вопрос

	1.
	Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую
МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски) на потребительском рынке на 2016 год

	2.
	Об установлении тарифов на теплоноситель, реализуемый
МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски) на потребительском рынке, на 2016 год

	3.
	Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски) на потребительском рынке, на 2016 год

	4.
	О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 29.09.2015 № 339 «Об утверждении Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов, надбавок, наценок, ставок, сборов, платы), а также за соблюдением стандартов раскрытия информации на территории Кемеровской области»

1. Об установлении тарифов на тепловую энергию, реализуемую МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски) на потребительском рынке на 2016 год.
Докладчик Ермак Н.В.
В деле имеется протокол согласования тарифа на тепловую энергию, реализуемые в 2016 году МУП «ТХМ» г. Мыски за подписью главы МГО Администрации муниципального образования Иванова Д.Л. С уровнем тарифа согласны, замечаний и предложений нет.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК
ПОСТАНОВИЛО:
Установить МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски), ИНН 4214037774, тарифы на тепловую энергию, реализуемую на потребительском рынке, на период с 10.02.2016 по 31.12.2016 согласно приложению, к настоящему протоколу.
Голосовали: ЗА – единогласно.
2. Об установлении тарифов на теплоноситель, реализуемый МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски) на потребительском рынке, на 2016 год.

3. Об установлении тарифов на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски) на потребительском рынке, на 2016 год.

Докладчик Ермак Н.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
1. Установить МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски), ИНН 4214037774, тарифы на теплоноситель, реализуемый на потребительском рынке, на период с 10.02.2016 по 31.12.2016.

2. Установить МУП «Теплоснабжающее хозяйство города Мыски» (г. Мыски), ИНН 4214037774, тарифы на горячую воду в открытой системе горячего водоснабжения (теплоснабжения), реализуемую на потребительском рынке, на период с 10.02.2016 по 31.12.2016.
Голосовали: ЗА – единогласно.
4. О внесении изменений в постановление региональной энергетической комиссии Кемеровской области от 29.09.2015 № 339 «Об утверждении Административного регламента исполнения региональной энергетической комиссией Кемеровской области государственной функции по осуществлению регионального государственного контроля (надзора) в области регулируемых государством цен (тарифов, надбавок, наценок, ставок, сборов, платы), а также за соблюдением стандартов раскрытия информации на территории Кемеровской области».
Докладчик Бушуева О.В.
Рассмотрев представленные материалы, Правление РЭК

ПОСТАНОВИЛО:
Согласиться с предложением докладчика.

Члены Правления РЭК КО:

_____________________О.А. Чурсина

_____________________А.В. Дюков

_____________________Э.Б. Гусельщиков

____________________ П.Г. Незнанов

Секретарь заседания: ____________________ П.Г. Незнанов

Приложение 1 к протоколу

№ 2 заседания Правления

РЭК КО от 26.01.2016 г.

[image: image1.emf]с 10.02.2016 г. с 01.07.2016 г.

1 2 3 5 6 7 8

Количество котельных шт.

В том числе мощностью, Гкал/ч:

 -до 3,00 шт.

1 1

1

 -от 3,00 до  20,00 шт.

1 1

1

 -от 20,00 до  100,00 шт.

0 0 0

Нормативная выработка Гкал

52 572,00 51303,00 51303,00 -1269,00

Полезный отпуск Гкал

44 964,00 44964,00 44964,00 0,00

Полезный отпуск на потребительский рынок Гкал

44 615,00 44615,00 44615,00 0,00

Отпуск жилищным Гкал

35 287,00 35287,00 35287,00 0,00

Отпуск бюджетным Гкал

7 351,00 7351,00 7351,00 0,00

Отпуск иным потребителям Гкал

1 977,00 1977,00 1977,00 0,00

Отпуск на производственные нужды

Гкал

349,00 349,00 349,00 0,00

Потери, всего

Гкал

7 608,00 6339,00 6339,00 -1269,00

Расход на собственные нужды

Гкал

2 223,00 2221,00 2221,00 -2,00

Потери в сетях предприятия

Гкал

4 118,00 4118,00 4118,00 0,00

Потери связанные со срезкой температурного графика

Гкал

1 267,00

0,00

0,00 -1267,00

I

Расходы, связанные с производством и реализацией

продукции (услуг), всего

тыс.руб.

79652,97 71660,92 73145,09 -6507,88

1.1

- расходы на сырье и материалы, в т.ч

тыс.руб. 2350,90 2263,75 2263,75 -87,15

вспомогательные материалы тыс.руб. 1019,90 804,90 804,90 -215,00

реагенты  тыс.руб. 1167,00 1143,35 1143,35 -23,65

гсм тыс.руб. 82,00 315,50 315,50 233,50

1.2 - расходы на топливо тыс.руб. 21567,20 17399,49 18132,01 -3435,19

натуральное топливо тыс.руб. 16316,50 14644,37 15376,90 -939,60

транспорт топлива тыс.руб. 5250,70 2755,12 2755,12 -2495,58

1.3

- расходы на прочие покупаемые энергетические

ресурсы, в том числе

тыс.руб. 10832,58 10133,16 10882,39 49,81

- электроэнергия тыс.руб. 8093,14 7499,04 8106,46 13,32

- холодная вода тыс.руб. 2739,44 2634,13 2775,93 36,49

1.4

- амортизация основных средств и

нематериальных активов (неподконтрольные

расходы)

тыс.руб. 822,42 822,42 822,42 0,00

1.5

- оплата труда всего, в том числе

тыс.руб.

22313,60 21561,48 21561,48

-752,12

ППП тыс.руб. 16296,70 16296,70 16296,70 0,00

АУП 6016,90 5264,78 5264,78 -752,12

численность всего, в том числе  чел. 77,00 75,00 75,00 -2,00

ППП тыс.руб. 61,00 61,00 61,00 0,00

АУП тыс.руб. 16,00 14,00 14,00 -2,00

Средняя заработная плата на человека всего, в том

числе

руб./мес. 24148,90 23957,20 23957,20 -1885,65

ППП руб./мес. 22263,25 22263,25 22263,25 0,00

АУП 31338,00 31338,00 31338,00 0,00

1.6

- отчисления на социальные нужды

(неподконтрольные расходы) всего, в том числе

тыс.руб.

6738,70 6511,57 6511,57

-227,13

ППП тыс.руб. 4921,60 4921,60 4921,60 0,00

1.7 - ремонт основных средств всего, в том числе  тыс.руб. 5902,36 5902,36 5902,36 0,00

выполняемый собственными силами тыс.руб. 1614,29 1614,29 1614,29 0,00

выполняемый подрядным способом тыс.руб. 4288,07 4288,07 4288,07 0,00

Ед. изм.

Предложения

предприятия

на 2016 год

Коррекктировка,

+/-

Предложения экспертов

Сводная информация и смета расходов по производству и реализации тепловой энергии по котельной

МУП "Теплоснабжающее Хозяйство Города Мыски", г. Мыски

№

п/п

Показатели

[image: image2.emf]1.8

- расходы на оплату услуг, оказываемых

организациями, осуществляющими регулируемую

деятельность (передача воды, тепла,

водоотведение) (неподконтрольные расходы), в

том числе

тыс.руб. 46,90 45,05 47,47 0,57

стоки (водоотведение) тыс.руб. 46,90 45,05 47,47 0,57

1.9

- расходы на выполнение работ и услуг

производственного характера, выполняемых по

договорам со сторонними организациями или

индивидуальными предпринимателями: вывоз

шлака, энергетические обследования, услуги

подразделений предприятия

тыс.руб. 3250,00 3636,70 3636,70 386,70

1.10

- расходы на оплату иных работ и услуг,

выполняемых по договорам с организациями,

включая расходы на оплату услуг связи,

вневедомственной охраны, коммунальных услуг,

юридических, информационных, аудиторских и

консультационных услуг

тыс.руб.

767,70 780,08 780,08

12,38

1.11

- плата за выбросы и сбросы загрязняющих

веществ в окружающую среду, размещение

отходов и другие виды негативного воздействия

на окружающую среду в пределах установленных

нормативов и (или) лимитов

тыс.руб.

624,70 87,81 87,81

-536,90

1.12

- расходы на служебные командировки

тыс.руб.

44,25 44,25 44,25

0,00

1.13

- расходы на обучение персонала

тыс.руб.

228,96 228,96 228,96

0,00

1.14

- другие расходы, связанные с производством и

(или) реализацией продукции, в том числе:

тыс.руб. 4162,70 2243,84 2243,84 -1918,86

- налог на имущество организаций (неподконтрольные

расходы)

тыс.руб. 101,30 101,29 101,29 -0,01

- затраты на охрану труда тыс.руб. 0,00 948,58 948,58 948,58

- ГО и ЧС тыс.руб. 0,00 285,46 285,46 285,46

-  канцелярские,почтовые, типографские расходы,

оргтехника

тыс.руб. 0,00 908,51 908,51 908,51

II Внереализационные расходы, всего

тыс.руб.

1139,30 719,95 747,93

-391,37

2.1

- расходы, связанные с созданием нормативных

запасов топлива, включая расходы по

обслуживанию заемных средств, привлекаемых

для этих целей

тыс.руб. 690,40 621,05 649,03 -41,37

2.2 - другие обоснованные расходы, в том числе тыс.руб. 448,90 98,90 98,90 -350,00

- расходы на услуги банков тыс.руб. 98,90 98,90 98,90 0,00

III

Расходы, не учитываемые в целях

налогообложения, всего

тыс.руб. 367,00 367,00 367,00 0,00

3.1

- денежные выплаты социального характера (по

Коллективному договору)

тыс.руб. 367,00 367,00 367,00 0,00

IV Налог на прибыль

тыс.руб.

91,75 91,75 91,75

0,00

V Выпадающие доходы/экономия средств

тыс.руб.

0,00 0,00 0,00

VI Необходимая валовая выручка, всего

тыс.руб.

81251,02 72839,61 74351,77

-6899,25

6.2

- на производство тепловой энергии (потребительский

рынок)

тыс.руб. 81251,02 72839,61 74351,77 -6899,25

VII

Полезный отпуск на потребительский рынок тыс.Гкал. 44,615 44,615 44,615 0,00

VIII

Тариф на потребительский рынок (без НДС) руб/Гкал

1821,16 1632,63 1666,52

Приложение 2 к протоколу

№ 3 заседания Правления

РЭК КО от 26.01.2016 г.

[image: image3.emf]по 30.06.2016г. с 01.07.2016г.

1 2 3 4 5

Количество котельных шт. 2,00 2,00 2,00

В том числе мощностью, Гкал/ч:

 -до 3,00 шт. 1,00 1,00 1,00

 -от 3,00 до  20,00 шт. 1,00 1,00 1,00

 -от 20,00 до  100,00 шт. 0,00 0,00 0,00

Нормативная выработка

Гкал

52 572,00 51 303,00 51 303,00

Полезный отпуск

Гкал

44 964,00 44 964,00 44 964,00

Отпуск жилищным

Гкал

35 287,00 35 287,00 35 287,00

Отпуск бюджетным

Гкал

7 351,00 7 351,00 7 351,00

Отпуск иным организациям

Гкал

1 977,00 1 977,00 1 977,00

Отпуск на производственные нужды (хоз. бытовые нужды)

Гкал

349,00 349,00 349,00

Отпуск на потребительский рынок

Гкал

44 615,00 44 615,00 44 615,00

Расход на собственные нужды

Гкал

2 223,00 2 221,00 2 221,00

Потери в сетях предприятия

Гкал

4 118,00 4 118,00 4 118,00

перегрев в связи со срезкой  температур.

Гкал

1 267,00 0,00 0,00

Удельный расход условного топлива, в т.ч. кг у.т./Гкал 203,43 203,43 203,43

- уголь каменный

кг у.т./Гкал

203,43 203,43 203,43

Тепловой эквивалент 0,743 0,757 0,757

- уголь каменный 0,743 0,757 0,757

Удельный расход натурального топлива, в т. ч. кг/Гкал 273,80 268,68 268,68

-уголь каменный

кг/Гкал

273,80 268,68 268,68

Расход натурального топлива, всего, в т. ч.

т

13 785,33 13 187,15 13 187,41

-уголь каменный

т

13 785,33 13 187,15 13 187,41

Естественная убыль натурального топлива, в т. ч. % 2,30 0,80 0,80

-при автомобильных перевозках % 2,30 0,80 0,80

Расход натурального топлива с учётом естественной

убыли и результатов энергетического обследования, всего,

в т. ч.

т 14 105,00 13 292,65 13 292,91

-уголь каменный т 14 105,00 13 292,65 13 292,91

Цена  натурального топлива

руб./т.

1 101,69 1 101,69 1 156,77

-уголь каменный (ТР) руб/т 1 101,69 1 101,69 1 156,77

Стоимость топлива, всего, в т.ч.

тыс. руб.

16 316,50 14 644,37 15 376,90

-уголь каменный (ТР) тыс. руб. 16 316,50 14 644,37 15 376,90

Стоимость расходов по транспортировке, в т.ч.: тыс. руб. 5 250,70 2 755,12 2 755,12

железнодорожные перевозки

тыс. руб.

0,00 0,00 0,00

автомобильные перевозки

тыс. руб.

1 704,46 1 606,28 1 606,28

Хранение топлива тыс. руб.

погрузка, разгрузка, услуги тракт. парка тыс. руб. 3 546,24 1 148,83 1 148,83

Общая стоимость топлива с расходами по

транспортировке

тыс. руб.

21 567,20 17 399,49 18 132,01

Расходы на создание нормативного запаса топлива тыс. руб.

690,40 621,05 649,03

Производство и отпуск тепловой энергии

Топливо

Плановые физические показатели МУП "Теплоснабжающее Хозяйство Города Мыски",

г. Мыски

Показатели Ед. изм.

Предложения

предприятия на

2016 г.

2016 год

 [image: image4.emf]Общий расход электроэнергии, в т.ч.: тыс. кВт*ч 2 130,94000 2 130,94000 2 130,94000

ОАО Кузбассэнергосбыт

тыс. кВт*ч

2 130,94000 2 130,94000 2 130,94000

 -по СН II

тыс. кВт*ч

2 122,68 2 122,68 2 122,68

 -по низкому напряжению

тыс. кВт*ч

8,26 8,26 8,26

Средневзвешенный тариф за 1 кВт*ч потреблен.эл.энергии,

в т.ч.:

руб. 3,79792 3,51912 3,80

 -по СН II руб. 3,79252 3,51811 3,80

 -по низкому напряжению руб. 5,18856 4,81036 5,2000

Удельный расход кВт*ч/Гкал 40,53 41,54 41,536

Стоимость электроэнергии тыс. руб.

8 093,14 7 499,04 8 106,46

Общее количество воды, всего, в т.ч.:

тыс. м3

120,17 120,17 120,17

 -ООО " Водоканал" г. Мыски

тыс. м

3

120,17 120,17 120,17

Общее количество стоков, всего, в т. ч.:

тыс. м3

2,66 2,66 2,66

Тариф на воду  ООО  "Водоканал" г. Мыски

руб./м3

22,80 21,92 23,10

Тариф на стоки

руб./м3

16,91 16,91 17,82

Стоимость канализации

тыс. руб.

46,90 45,05 47,47

Стоимость воды  тыс. руб.

2 739,44 2 634,13 2 775,93

Общий расход реагентов, в т. ч.:

т

279,18 219,54 219,54

 -соль техническая

т

276,90 217,26 217,26

 -катионит КУ -2

т

2,28 2,28 2,28

 -соль техническая

руб./т

4 043,00 4 043,00 4 043,00

 -катионит КУ -2/8

руб./т

96 000,00 96 000,00 96 000,00

Стоимость реагентов, всего

тыс. руб.

1 394,60

1 143,35 1 143,35

Вода и канализация

Электроэнергия

Протокол № 3 заседания Правления РЭК от 09.02.2016 г.

________________________________________________________________________________

Протокол № 3 заседания Правления РЭК от 09.02.2016 г.